firmum habeant propositum ad religionem suam redeundi, congruo iisdem 

praefinito ad id exsequendum tempore, in foro interno absolvant, ea con

dicione ut in censuram recidant si intra praefinitum tempus ad religionem 

non redierint. At ii moneantur, se, quamdiu extra suae religionis domum 

commorentur, ab actibus legitimis ecclesiasticis excludi, privilegiis omni

bus suae religionis privari, Ordinario loci commorationis subiici, atque 

obnoxios esse, etiam postquam redierint, aliis poenis in can. 2385 statutis. 

Religiosus autem fugitivus, etiamsi ex Constitutionibus suae religionis in 

excommunicationem inciderit, absolvi, rite dispositus, in foro interno pote

rit, imposita obligatione ad religionem quam primum redeundi, eadem ra

tione eademque sub reincidentiae poena, ac pro apostatis a religione cau

tum est: praeterea, si sit in sacris, ea lege, ut suspensionem observet 

can. 2386 statutam. 

X. Cum de votorum commutatione|agitur,^id. latiore quadam ratione 

accipiatur ita quidem ut paenitentiariiTac confessarii, pro sua ipsorum 

prudentia, in opera etiam minoris meriti vota commutare'possint. 

X I . A lectione librorum [prohibitorum, eorum praesertim qui in 

can. 2318 § 1 sub excommunicationis poena vetantur, ne quemquam 
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absolvant, nisi is libros, quos penes se retinet, Ordinario aut confessario 

ipsi aut alii, qui facultatem eosdem retinendi habeat, ante absolutionem 

tradiderit; sin minus, se eos, cum primum [potuerit, destructurum aut 

traditurum, serio promiserit. 

X I I . Ad facultatem quod attinet sacras visitationes commutandi vel 

dispensandi, haec animadvertenda sunt: 

1. Cum paenitentiarii ceterique confessarii, iusta quidem de causa, 

Basilicam in aliam ecclesiam commutabunt, iubilares hae visitationes haud 

dissimili ratione fiant, ac illae quae in Basilicis praescribuntur; hoc est 

eaedem adhibeantur preces tum augusto Sacramento, tum Iesu Christo 

cruci affixo, tum denique Deiparae Virgini; cum vero Confessionis altare ibi 

non habeatur, catholicae fidei professio coram Ssmo Sacramento pronun

tietur. 

2. Cum aliquis dispensationem obtinuerit unam vel alteram Basilicam 

invisendi, nulla facta obligatione aliam ecclesiam per commutationem visi

tandi, noverit idem sacras visitationes duodecim semper habendas esse, 

quae proinde in reliquis Basilicis fieri debent. Dispensatio enim alicuius Ba

silicae visitandae idem non est ac sacrarum visitationum numeri imminutio. 

3. Si quis vero, praeter dispensationem alicuius Basilicae visitandae, 

sacrarum etiam visitationum numeri imminutionem petat, paenitentiarii 

aliique confessarii tot preces eidem recitandas praescribant, quot visita

tiones dispensatae fuere; quae quidem preces haud absimiles illis esse debent 

quae in sacris visitationibus adhibentur. 

4. Cum commutatio conceditur visitationis alicuius Basilicae, oppor

tunum est ut eadem, si commode fieri potest, in Sessorianae Basilicae visi

tationem commutetur. 

5. Necesse, ceteroqui, non est invisentibus, ut per Portam Sanctam 

in Basilicas ingrediantur aut de iis exeant; immo, etiam Basilicis clausis 

vel aditu ad eas quavis de causa impedito, satis erit ad earundem fores vel 

gradus Deum exorare, praescriptas preces recitando. At visitatio pia ac 

devota sit oportet, idest facta animo Deum colendi; quem quidem animum 

ipsa exterior reverentia aliquo modo patefaciat. 

6. Vocales preces, quae praescribuntur, alternis etiam vocibus reci

t a n possunt. Mutis vero can. 936 consulitur, 

X I I I . Cum quatuor Basilicarum visitatio non sit opus per se prae

ceptum, sed tantummodo iis impositum qui libere velint Iubilaei veniae 

participes fieri, id visitationis onus, quotiescumque a confessariis privile

giatis debet, ex rationabili causa, totum vel ex parte paenitentibus remitti, 

ne commutetur in alia opera, quae ad peragenda paenitens sit alio obliga

tionis proprie dictae titulo adstrictus. 
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X I V . Confessio et Communio ad lucrandam piacularis anni veniam 

imperatae nihil refert utrum visitationibus quatuor Basilicarum antecedant, 

an interponantur vel succedant; unum refert et necesse est, ut postremum 

ex praescriptis opus, quod etiam Communio esse potest, in statu gratiae, 

ad can. 925 § 1, compleatur. Si quis igitur post confessionem peractam, 

ultimo nondum completo opere, in letale rursus inciderit, iteret confessio

nem oportet, si sacram Synaxim debet adhuc suscipere; secus, satis erit, 

ut, actu contritionis perfectae elicito, cum Deo reconcilietur. 

X V . Etiamsi omnes Christi fideles, cuiusvis ordinis et gradus, ad Al

mam hanc Urbem, lucrandi iubilaei causa, advocentur atque invitentur, 

nulli tamen putent sibi datam adeundae Urbis libertatem, posthabitis 

eorum, quorum interest, venia vel consensu. Itaque uxores et viri caveant, 

ne sua peregrinatio gravia familiae incommoda afferat; invitos, vicissim, 

parentes filii ne deserant. Episcopi ab dioecesi sua ne. discedant, si qua 

gregi detrimenta metuant; sacerdotes ac reliqui de clero ne romanum iter 

ingrediantur, nisi Curia eos sua litteris munierit; religiosis, denique, pere-

grinari non licebit, nisi venia legitime a Superioribus impetrata, quos 

tamen dedeceat nimium se morosos praestare ac difficiles, et hortationem 

Benedicti X I V neglegere, qui in Litt. Enc. Apost. Const., die 26 mensis 

Iunii anni 1749 datis, § 7, « hac in re benigniores » eos futuros fuisse confi

dere se declarabat. 

X V I . Suspensio facultatum, per Constitutionem Nullo non tempore, 

die 30 Ianuarii n. e. indicta ac denuntiata, ad Urbem eiusque suburbium mi

nime pertinet, cum summopere intersit, per Annum Sanctum, heic sacro

rum operariorum copiam et auxilia paenitentibus e culparum caeno ad 

divinam gratiam revocamus nec imminui nec deficere. Quisquis igitur 

Romae eiusmodi facultatibus sit legitime munitus, eas per piacularem 

annum in Urbe et suburbio, intra fines concessionis sibi factae et temporis 

sibi praestituti, libere exerceat. — Ad indulgentiarum suspensionem quod 

attinet, eadem Constitutione Nullo non tempore indictam, cum Apostolica 

Sedes iam dudum decreverit, nonnullas indulgentias ab usitata per Annum 

Sanctum suspensione eximi, SS. D. K eiusmodi indulta seu privilegia, 

etsi de iis in memorata Constitutione siletur, non revocat, modo authentice 

constet, ea ipsa fuisse et revera et in perpetuum concessa, ad can. 70, 71, 

et 60 § 2. 

X V I I . Confessarii extra Urbem, qui facultatibus extraordinariis, Iu

bilaei causa, per Constitutionem Qui umbratilem vitam donati sunt, sciant, 

sibi licere hisce Monitis eatenus uti, quatenus ipsis applicari possint. 

Haec Monita ad praesentis disciplinae condicionem accommodata, 

Ssmus D. N. Pius divina Providentia Papa X I , in lucem edi iussit, ut 
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constans et tuta omnibus praesto sit interpretatio et facultatum, quae 

vigebunt, et operum, quae praestanda sunt ad veniam Iubilaei con

sequendam, per proximum piacularem annum. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Paenitentiariae, die x x v m mensis 

Februarii anno M D C C C C X X X I J I . 

L . Card. L A U R I , Paenitentiarius Maior. 

h. j$f S. 
I. Teodori, Secretarius. 

II 

FACULTATES 

CONFESSARIIS PEREGRINIS CONCESSAE ANNO VERTENTE GENERALIS MAXI-

MIQUE IUBILAEI A DIE II MENSIS APRILIS A. MDCCCCXXXITI AD DIEM 

USQUE II MENSIS APRILISpA. MDCCCCXXXIV. 

I 

Facultates speciales quae tribuuntur omnibus Confessariis peregrinis qui iam 

in sua dioecesi rite approbati sint pro utroque sexu. 

1. Absolvendi, in foro conscientiae et sacramentali tantum, quaslibet 

personas sibi confitentes a quibusvis peccatis et censuris a iure reservatis 

aut Ordinario, aut, etiam speciali modo, RomanofPontifici, dummodo cen

surae publicae non sint; iniunctis salutaribus paenitentiis atque aliis de iure 

iniungendis. 

Ne absolvant, tamen nisi in adiunctis atque ad praescriptum can. 2254 

Codicis iuris canonici, eos, qui irretiti sint aliqua censura, vel Eomano 

Pontifici personaliter, vel specialissimo modo Apostolicae Sedi reservata. 

Ne absolvant pariter, nisi in adiunctis can. 900, illos, qui in casum incide

rint Sanctae Sedi reservatum ad normam Decreti Sacrae Paenitentiariae 

Apostolicae, d. x v i mensis Novembris, a. M D C C C C X X V I I I (cfr. Acta Apost. 

Sedis, vo l . X X , pag. 398); vi cuius Decreti tamen, post etiam obtentam 

absolutionem, obligatio adhuc viget ad Sacram Paenitentiariam recurrendi 

eiusque mandatis obtemperandi. 

2. Commutandi, in foro sacramentali tantum, in alia pia opera, ex 

iusta causa, omnia et singula vota privata ̂ etâsœc^iurata, exceptis iis votis 

privatis quae can. 1309 Apostolicae Sedi reservantur; itemque exceptis iis 
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quorum commutatio vergeret in detrimentum tertii, aut commutatio minus 

arceret a peccato quam ipsum votum. 

3. Concedendi in foro conscientiae et sacramentali tantum, dispensa

tionem visitationis alicuius Basilicae eam commutando in visitationem, 

si fieri potest, alius ecclesiae, v. g. Basilicae Sessorianae S. Crucis, imo 

etiam visitationum numerum imminuendi. Quos vero recte a visitatio

nibus dispensaverit, , iis ne indulgeant, ut preces ad mentem Summi Pon

tificis fundendas, quae a visitatione separari quidem possunt, praeter

mittant. In commodum tantum aegrotantium eas liceat imminuere. 

I I 

Facultates speciales quae decem Confessariis peregrinis, ab hae S. Paeni

tentiaria, vel ab Episcopo proprio selectis, tribuuntur ad confessiones 

sociorum peregrinorum accipiendas. 

1. Absolvendi, in foro sacramentali tantum, non solum a censuris et 

exeessibus occultis, prout statuitur sub n. I, 1, pro omnibus confessariis 

peregrinis, sed etiam a censuris quae sint publicae in locis ubi commorati 

sunt paenitentes vel ibi nominatim declaratae sint aut quamvis delictum 

ad iudicem fori externi iam fuerit deductum, dummodo sint sincere parati 

quodvis mandatum demisse accipere fideliterque adimplere et scandalum 

reparare. Huius tamen censurae absolutio in foro externo non suffraga

n t u r . Ne absolvant tamen, nisi ad tramitem can. 2254, praelatos cleri 

saecularis ordinaria iurisdictione praeditos, Superioresque maiores reli

gionis exemptae, qui in censuras speciali modo Romano Pontifici reser

vatas publice inciderint. 

2. Dispensandi, pro foro conscientiae et in sacramentali.confessione 

tantum, constitutos in Sacris, ad Ordines tantum exercendos, ab irregula

ritatibus ex delicto occulto, non exclusa irregularitate de qua in can. 985,4°. 

3. Dispensandi, pro foro conscientiae et sacramentali tantum, circa 

visitationes quatuor Basilicarum, easque item commutandi eodem modo 

ac ceteris confessariis conceditur sub n. I, 3. 

4. Commutandi in foro sacramentali tantum in alia pia opera, ex iusta 

causa, omnia ac singula vota privata, iurata quoque et etiam Sedi Aposto

licae reservata. Similiter possint commutare votum castitatis perpetuae ac 

perfectae, etsi fuerit ab origine publice emissum in professione religiosa 

etiam solemni, et firmum manserit aliis huius professionis votis relaxatis. 

Nullatenus tamen ab eodem illos dispensare possint qui vi Ordinis sacri 

ad legem coelibatus tenentur, etiamsi ad statum laicalem redacti sint. A 
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commutatione votorum se abstineant, si commutatio tertio praeiudicium 

afferat ac minus arceat a peccato quam ipsa commutatio. 

5. Dispensandi pro foro conscientiae et in actu sacramentalis confes

sionis tantum ab occulto impedimento consanguinitatis in tertio vel se

cundo gradu collaterali, etiam attingente primum, quod ex generatione 

illicita proveniat, solummodo ad matrimonium convalidandum, non vero 

ad contrahendum vel sanandum in radice. 

6. Dispensandi ab occulto criminis impedimento, neutro machinante, 

sive agatur de matrimonio contracto sive de contrahendo, iniuncta, in 

primo casu, privata renovatione consensus, secundum can. 1135; imposita, 

in utroque, gravi ac diuturna paenitentia salutari. 

MONITA 

De usu facultatum confessariis peregrinis tributarum 

1. His facultatibus specialibus confessarii peregrini ubicumque in 

Urbe et suburbio, servatis can. 908-910 et de consensu rectorum eccle 

siarum, cum sociis peregrinis uti poterunt, ita tamen ut eas valide exercere 

queant si unus vel alter peregrinus non socius, cum peregrinis sociis ad 

ipsos confitendi causa accedat. 

2. I tem his facultatibus tantummodo uti poterunt erga paenitentes qui 

ad confitendum accedant ea mente et sincera voluntate ut Iubilaei veniam 

consequantur; attamen si paenitens, mutato proposito, ab acquirenda 

indulgentia Iubilaei destiterit atque cetera opera imperata intermiserit, 

omnes absolutiones censurarum, si eas excipias quae ad reincidentiam 

datae sint, itemque commutationes et dispensationes concessae in suo 

robore permaneant. 

3. Similiter his facultatibus absolvendi a peccatis et censuris reser

vatis itemque dispensandi ab irregularitatibus nonnisi semel cum eodem 

paenitente uti poterunt, cum ipse scilicet Iubilaei veniam primum lucre

tur et tum solummodo cum paenitens iam ab alio confessario, faculta

tem habente per anni sancti decursum, a peccatis et censuris non fuerit 

absolutus vel ab irregularitate iam dispensationem non obtinuerit. Ce

teras vero facultates — eam etiam visitationes contrahendi aut commu

tandi ad datam normam sub n. I, 3— in favorem etiam eiusdem paeni

tentis semper exercere poterunt. 

4. Firmae et immutatae remaneant facultates quas omnes confessarii 

peregrini per Sacram Paenitentiariam vel alio legitimo modo consecuti 

sunt vel consequentur. 
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5. Haereticos et schismaticus qui fuerint publice dogmatizantes ne 

absolvant nisi ii, praeter haeresis et schismatis abiurationem, saltem coram 

ipso confessario factam, scandalum, ut par est, reparaverint. 

6. Ne absolvant eos qui sectis vetitis, massonicis aliisve id genus nomen 

dederint, etiamsi occulti sint, nisi, abiurata, saltem coram ipso confes

sario, secta, scandalum reparaverint et a quavis activa cooperatione vel 

favore suae cuiusque sectae praestando cessaverint; nisi ecclesiasticos 

et religiosos, quos sectae adscriptos noverint, ad can. 2336, n. 2, denuntia-

verint; nisi libros, manu scripta et signa, quae eamdem sectam respiciant, 

quotiescumque adhuc retineant, absolventi tradiderint aut se ea tradi-

turos vel destructuros serio promiserint, imposita, pro modo culparum, 

gravi paenitentia salutari. 

7. A lectione librorum prohibitorum ne quemquam absolvant, nisi is 

libros, quos penes se retinet, Ordinario aut confessario tradiderit aut se 

eos traditurum vel destructurum serio promiserit. 

8. Si quis in occultas censuras ob partem quoquo modo laesam inci

derit, eum ne ante absolvant, quam parti laesae, etiam scandalum repa

rando damnumque sarciendo, satisfecerit: aut saltem, si eiusmodi satisfac

tionem praestare ante non possit, vere graviterque promiserit se, cum 

primum licuerit, satisfacturum. 

9. Si de casu agatur, etiamsi occulto, de quo ad can. 2342, prohi

beant, sub paena reincidentiae, quominus in posterum accedant ad religio

sam domum illam eiusque ecclesiam. 

10. Eos, qui bona vel iura ecclesiastica sine venia acquisiverint, ne 

absolvant nisi aut iis restitutis aut compositione quamprimum a compe

tente auctoritate postulata, aut promissione sincere facta eamdem postu

landi, nisi agatur de locis, in quibus a Sede Apostolica aliter iam provi

sum fuerit. 

11. Non praetermittant suam cuique paenitenti salutarem paeniten

tiam sacramentalem imponere, etiamsi sibi coniicere iure liceat paeniten

tem plenissimam Iubilaei veniam§esse consecuturum. 

12. Confessio et Communio ad lucrandam Iubilaei indulgentiam nihil 

refert utrum visitationibus quatuor Basilicarum antecedant, interponan

tur vel succedant; unum necesse est ut postremum ex praescriptis opus, 

quod etiam Communio esse potest, in statu gratiae, ad can. 925, n. .1, com

pleatur. Ab obligatione praescriptae confessionis nullum ne exsolvant; 

neque fas est, Communionem in alia pia opera commutare, nisi agatur de 

aegrotis. 

13. Visitationemi Basilicarum ne commutent in alia opera, quae ad 

peragenda paenitens sit alio obligationis propriae dictae titulo adstrictus; 
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et sciant se conscientiam suam oneraturos si inconsulto aut sine iusta 

causa paenitentem ex eiusmodi visitationibus exemerint. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Paenitentiariae, die x x v r n mensis 

Februarii, anno Domini MDOCCOXxxm. 

L . Card. L A U R I , Paenitentiarius Maior. 

L . ® S. 

T. Teodori, Secretarius. 

III 

DECRETUM 

FACULTATES EXTRAORDINARIAE PALAESTINAE CONFESSARIIS ANNO SANCTO 

VERTENTE CONCEDUNTUR. 

Ut iis locis, quae Dominicae Passionis ac Mortis veluti theatrum fuerunt, 

christifideles queant per proximam Anni Sancti celebrationem uberioribus 

frui divinae Redemptionis fructibus, Ssmus Dominus Noster Pius, divina 

Providentia Pp . X I , admotis Sibi precibus annuens, ac postulationi con

cedens ab infra scripto Cardinali Paenitentiario Maiore adhibitae, statuere 

benigne dignatus est ut — praeter indulgentias in eorum favorem vigentes, 

qui sacra Palaestinae loca pie inviserint — singuli eiusdem regionis confes

sarii ab Apostolico Delegato, vel per se ipsum vel per Ordinarios deputati, 

has, quae sequuntur, extraordinarias facultates habeant per Iubilarem 

annum exercendas: 

Possint pro foro conscientiae in actu sacramentalis confessionis et per